
بازگرداندن مخاطب به سالن سینما، بزرگ ترین وظیفه جشنواره فیلم فجر است

پخش سریال تلویزیونی »بعد از آزادی« از شبکه یک

گروه فرهنگ و هنر- فیلم برداری اثر نیمه بلند »پاییز بهار« به تهیه کنندگی و 
کارگردانی محمدرضا یکانی و نویسندگی عاطفه لطف الهی در تهران آغاز شد. 

فیلم پاییز بهار بر اساس طرحی از محمدرضا یکانی، داستان دختر جوانی 
به نام بهار  است که به دنبال فراخوان بازیگری یکی از دفاتر سینمایی، به همراه 
دوست خود برای تست به دفتر سینمایی مراجعه می کند و برای ایفای نقش یک 

متکدی انتخاب و پس از این مرحله زندگی او دچار چالش هایی می شود.
در این فیلم تعداد زیادی از بازیگران جوان تئاتر  ایفای نقش خواهند کرد. 
این کار که در تهران فیلمبرداری می شود بیست و چهارمین تولید موسسه یکان 
تصویر تهران است. در این فیلم، مائده شهوازیان، رایحه تیموری، رکسانا سادات 
نوربخش، مهراد خورشــیدی، علیرضا مهان، حمیدرضا رفیعی، مجتبی بشیری، 
نگین رســتمی، اشرف اکبریان، راضیه شریفی، مسعود شهری، مسعود رضایی، 
آرمین طولابی، مرتضی قیاسوند، شیرین السادات صدری، نازنین مریم خانزاده، 
النا خانپور، علی علیایی، نسیم خسروشاهی، رضا جنگروی، نگین امیدی، ستایش 
انصاف، محمد علی چشــمی، سید امیر موسوی، محمد ورمزیار، مریم صفایی، 

علی اصغر ایزی و محبوبه موسی آبادی و سارا مظفری ایفای نقش خواهند کرد.

گروه فرهنگ و هنر-قسمت دهم از مجموعه سینمایی »سریع و خشن« با 
یک ماه تاخیر روی پرده سینماها می رود.استودیو یونیورسال از تاخیر در تاریخ 
اکران فیلم سریع و خشن ۱۰ خبر داد. به دنبال استقبال از قسمت هفتم این مجموعه 
اکشن در گیشه عید پاک که آن را به پرفروش ترین قسمت سریع و خشن تبدیل 
کرد، قرار بود قسمت دهم نیز به مناسبت نزدیک شدن به عید پاک ۷ آوریل ۲۰۲۳ 
)۱۸ فروردین ۱۴۰۲( روی پرده ســینماها برود اما اکران آن به تاریخ ۱۹ مه )۲۹ 
اردیبهشت ۱۴۰۲( موکول شد. به گفته یونیورسال، یک انیمیشن از دریم ورکس 
جای سریع و خشن ۱۰ را در جدول اکران می گیرد. این انیمیشن پیش از این قرار 
بود ۲۴ مارس ۲۰۲۳ )۴ فروردین ۱۴۰۰( اکران شود. با توجه به تغییرات اخیر در 
جدول اکران، سریع و خشن جدید بین نگهبانان کهکشان ۳ )۵ مه مصادف با ۱۵ 
اردیبهشت( و پری دریایی کوچولو )۲۶ مه مصادف با ۵ خرداد( روی پرده خواهد 
رفت. سریع و خشن ۹ که ۱۹ مه امسال اکران شد، با ۶۸۱ میلیون و ۵۰۰ هزار دلار 
فروش به پرفروش ترین فیلم گیشه پساکرونا تبدیل شد. اولین قسمت از فیلم های 
سریع و خشن با نام The Fast and the Furious در سال ۲۰۰۱ اکران شد. 

این فیلم محصول مشترک آمریکا و آلمان بود و ۲۰۷ میلیون دلار فروش کرد.
چندی پیش خبر رســید که این مجموعه اکشــن به ایستگاه پایانی نزدیک 
می شود و با ساخت قسمت دهم و یازدهم پس از بیش از دو دهه به پایان خواهد 
رسید. جاستین لین که کارگردانی قسمت های سوم، چهارم، پنجم، ششم و نهم 

این مجموعه را برعهده داشت، دو قسمت پایانی آن را کارگردانی خواهد کرد.

 آغاز فیلمبرداری »پاییز بهار« با حضور 
۲۹ بازیگر تئاتر

ترمز »سریع و خشن ۱۰« در جاده اکران
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گروه فرهنگ و هنر- سال ۲۰۲۱ 
برای نویســندگان مطرح و محبوب، 
ســالی فوق العاده بود. این شــانس را 
داشــتیم که آثار جدیدی از فهرست 
مهیــج خداوندگاران ایــن حیطه، از 
کُلســون وایتهد گرفته تا لارن گراف 
و کازوئو ایشی گورو را بخوانیم. اما با 
این وجود، این نویسندگان کتاب اولی 

بودند که در سالی که گذشت به راستی 
درخشیدند. در صنعتی که مدت هاست 
به خاطر ممانعت از ورود تازه واردان 
مورد انتقاد است، گروهی از صداهای 
جدید و درخشــان به جایگاه بالایی 
دست یافتند. این نویسندگان از آنتونی 
ویزنا ســو تا توری پیترز، جاسِــلین 
نیکول جانسن و غیره، با داستان هایی 

شگفت انگیز خود را به جهان معرفی 
کــرده و دیدگاه های مــا را به چالش 
کشیدند. در ادامه به بررسی چند کتاب 

داستانی برتر سال ۲۰۲۱ می پردازیم.
  »کلارا و خورشید«، کازوئو 

ایشی گورو
هشــتمین رمان نویسنده برنده 
جایزه نوبل، کازوئو ایشــی گورو، که 

در فهرســت بلند بوکر امســال جای 
داشت، داستان یک دوست مصنوعی 
ربات مانند به نام کلارا را دنبال می کند 
که در فروشــگاهی نشســته و منتظر 
اســت تا کسی او را بخرد. هنگامی که 
کلارا همدم یک دختر ۱۴ ســاله بیمار 
می شود، مشــاهداتش از جهان را در 

بوته آزمایش قرار می دهد. 
ایشی گورو در روند بررسی رابطه 
میــان این هوش  مصنوعــی و دختر 
نوجــوان، روایتی خلق می کند که در 
آن پرسش های تفکربرانگیزی درباره 
انســانیت، تکنولوژی و هدف مطرح 
کرده و نمایی روشــن از آینده ای ارائه 
می دهد که شاید چندان هم دور نباشد.
»آب های آزاد«، کیلب ازوما 

نلسون
کیلب ازوما نلسون در نخستین 
رمــان صریح و قاطع خود داســتان 
عاشــقانه تلخی از هنرمنــدان جوان 
سیاه پوست در لندن را روایت می کند. 
قهرمان داســتان او عکاسی است که 
عاشــق یک رقصنده شد و نلسون در 
نوشتن از عشــق های دوران جوانی، 
توصیــف لحظات ناچیــز و به ظاهر 
بی معنی که دربرگیرنده حسرت ها و 
خواهش هاست، استادانه عمل می کند. 
نلسون در تنها ۱۵۰ صفحه صمیمانه، 
به ستایش هنری می پردازد که زندگی 
شخصیت هایش را شــکل داده و در 
عین حال دنیای ناعادلانه پیرامون آنها 

را مورد کندوکاو قرار می دهد.
  »بعــد از مهمانی«، آنتونی 

ویزنا سو
نخستین مجموعه پرشور آنتونی 
ویزنا ســو شامل ۹ داســتان است و 
پس از مرگ او در ۲۸ ســالگی منتشر 
شــد. کتاب تصویری از یک جامعه 

امریکایی کامبوجیایی در کالیفرینا را 
ارائــه می دهد و یکی از آنها داســتان 
دو خواهر در مغازه دونات فروشــی 
۲۴ساعته خانوادگیشان و افکار این دو 
درباره پدری که آنها را ترک کرده دنبال 
می کند. دیگری بر یک مربی بدمینتون 
دبیرستان تمرکز دارد که در گذشته گیر 
کرده و امیدی به اینکه در مسابقه  مقابل 
ستاره محلی نوجوان پیروز شود ندارد. 
روایات سو در کنار یکدیگر دیدگاهی 
تامــل برانگیز از جامعــه ای که او را 
شــکل داده ارائه می دهد و همان طور 
که تنش های میان شخصیت هایش را 
با طنز و دقت توصیف می کند، بینشی 
فراگیــر از مهاجــرت و هویت ارائه 

می دهد.
ابــر فاخته«،  »ســرزمین 

آنتونی دوئر
پنج شــخصیت اصلی سومین 
رمان آنتونی دوئر که به طرز چشم گیری 
ساخته شده، همگی در حاشیه جامعه 
زندگی می کنند و با داســتانی از یونان 
باستان به یکدیگر ارتباط پیدا می کنند. 
در »ســرزمین ابر فاخته«، فینالیست 
جایزه کتاب ملی، یک خط داســتانی 
امــروزی، روایتی فراگیر را به تصویر 
می کشــد: یک اســیر جنگی سابق به 
همــراه پنج دانش آموز در کتابخانه ای 
در حال تمریــن برای اقتباس تئاتری  
از یک داســتان یونانی اســت و یک 
نوجــوانِ تنها یک بمب را پنهان کرده 
اســت. دوئر از این لحظه »ســرزمین 
ابر فاخته« را بــه جلو و عقب پرتاب 
می کند، از قســطنطنیه قرن پانزدهم 
تا یک کشــتی میان ســتاره ای و بعد 
بازگشــت به آن کتابخانه غبارآلود در 
آیداهو، جایی که یک بحران در شرف 
وقوع اســت. جهان سازی چشم نواز 

و نثــر خیره کننــده او، هنگامی که به 
ارزش های داستان ســرایی و قدرت 
تخیل تاکید می کند، رشته های به ظاهر 

متفاوتی را به یکدیگر گره می زند.
  »زندگی ذهن« کریســتین 

اسمالوود
عرصه داســتان معاصر مملو از 
قهرمانانی نظیر »دوروتیِ« کریســتین 
اسمالوود است: زنان سفیدپوستی از 
نسل هزاره که با امتیازات و وجود خود 
در دنیایی دســت و پنجه نرم می کنند 
که احساس می شود پیوسته در آستانه  
فروپاشی است. طرح داستان در مقابل 
هر چیزی که در سر این زنان می گذرد، 
نقشی فرعی دارد. اما دوروتی، استادیار 
زبان انگلیســی که ششمین روز سقط 
جنین خود را ســپری می کند، متمایز 
از سایرین اســت. این راوی جذاب 
و در عیــن حال عمیــق در اولین اثر 
اسمالوود، مشاهدات سرگرم کننده ای 
از جهــان همواره در حال فروپاشــی 
خود نقل می کند. دوروتی که اشتیاق 
خود را نســبت به محیــط آکادمیک 
از دســت داده، در این فکر اســت که 
چطور اهدافی که زمانی دست یافتنی 
بودند حالا به نظر غیرممکن می رسند 
و پراکنده گویی هایــش –کــه هرگز 
آزاردهنده یا خســته کننده نیســتند و 
در عــوض طنزآمیز و عجیبند- جای 
خود را به راستی آزمایی لذت بخشی 
از جاه طلبی، آزادی و قدرت می دهند.

»ترانه های عاشقانه دابلیو. 
ای. بی. دیو بوس«، آناری فَنون 

جفرس
اولین رمان آناری فَنون جفرس 
شاعر که در فهرست بلند جایزه کتاب 
ملی قرار گرفت، حماسه ای سوزناک 
است که داستان یک خانواده امریکایی 

از زمــان تجارت برده تا امروز را دنبال 
می کند. در هسته اصلی آن »ایِلی پرل 
گارفیلد«، یک زن سیاه پوســت که در 
دهه های ۱۹۸۰ و ۹۰ به بلوغ رســیده، 
مصمم اســت تــا دربــاره تاریخچه 
خانوادگی اش اطلاعات بیشــتری به 
دســت آورد. آنچه ایِلــی درمی یابد، 
به درگیــری  او با هویتش می انجامد، 
به ویژه وقتــی به رازهــای نیاکانش 
پی می برد. جفــرس در ۸۰۰ صفحه 
تحسین برانگیز گزارشی جامع از طبقه 
اجتماعی، رنگ گرایی و آســیب های 
بین نســلی ارائــه می دهد. داســتان 
دردناکی که با ظرافت و شــفقت گفته 
می شــود و هزینه ای را کــه برای بقا 

پرداخت می شود آشکار می کند.
  »مونتیچلوی من«، جاسلین 

نیکول جانسون
مجموعه داستان کوتاه درخشان 
جاسلین نیکول جانسون از آن دست 
مجموعه داستان هایی است که باید به 
ترتیب خوانده شود. روایات این کتاب 
امریکای فعلی را تشریح می کند که به 
نظر می رســد به هیچ عنوان از گذشته 
خشونت آمیز این کشور جدا نیست. 
یکی از قطعات دلهره آور داستان گروهی 
از همسایگاه را دنبال می کند که در فرار 
از سفیدپوســتان برتری گرا به مزرعه 
توماس جفرسون پناه می برند. راویِ 
جانسون دانشجوری کالج دانایشا، از 
نوادگان سیاه پوســت جفرسون است 
که رابطه اش با این ســرزمین را انکار 
می کند. داســتان به همــان اندازه که 
واقع گرایانه است، آخرالزمانی است. 
تصویری به یادماندنی از جامعه ای که 
در تلاش اســت تــا در میان ملتی که 
دائما موجودیت او را تضعیف می کند، 

دوارم بیاورد.

»پیامبــران«، رابرت جونز 
جونیور

در مزرعــه ای در جنوب، پیش 
از جنــگ داخلی امریــکا، نوجوانان 
اســیر، اشعیا و ســاموئل در یک انبار 
غلــه کار می کنند و بــه یکدیگر پناه 
می برنــد، تا آنکه یکــی از آنها پس از 
پذیرفتن اعتقادات مذهبی اربابش، به 
اعتماد دیگری خیانت می کند. رابرت 
جونز جونیور در »پیامبران«، فینالیست 
جایزه کتاب ملی، رابطه این نوجوانان 
و همچنیــن زندگی زنی کــه آنها را 
بزرگ کرده و تا نســل ها رکن اصلی 
مزرعه بوده به تصویر می کشد. جونز 
در حرکت بین داستان هایش، سلسله 
مراتب اجتماعی پیچیده ای را آشکار 
می کند که با عدم پذیرش رابطه مردان 

جوان از تعادل خارج شده است.
  »دایــره بــزرگ«، مگــی 

شیپستید
آغاز رمــان مبهوت کننده مگی 
شیپستید، از فینالیست های بوکر امسال، 
شامل مجموعه ای از پایان هاست: دو 
هواپیما ســقوط می کنند، یک کشتی 

غرق  شده و چندین نفر مرده اند.
 بدشانســی زمانــی ادامــه پیدا 
می کند که یکــی از بازماندگان جوان 
حادثه کشــتی، ماریان، بزرگ شده و 
خلبان می شــود، تا حیــن کار ناپدید 
شــود. شیپســتید گــره روایت های 
موازی، داســتان ماریان و زن دیگری 
که زندگی اش با داستان ماریان عوض 
می شود، را با جزئیاتی تحسین برانگیز 
بــاز می کند. هر شــخصیت، چه یک 
بــار و چه ۵۰ بــار در داســتان آمده 
باشــد، حضوری ویــژه و ضروری 
دارد. داســتان این کتــاب بی انتها و 

رضایت بخش است.
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
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گروه فرهنگ و هنر-مریل استریپ 
تاکنون ســه بار اســکار بهترین بازیگر را 
گرفتــه و ۲۱ بار برای دریافت این تندیس 

نامزد شده است.
مریل اســتریپ یکــی از بازیگران 
شاخص سینمای جهان است. او برنده سه 
جایزه اسکار است و تا به حال ۲۱ بار برای 
دریافت این جایزه نامزد شده؛ رکوردی که 
کمتر بازیگری به آن رســیده است. تلاش 
برای انتخاب بهترین فیلم های استریپ کار 
دشواری است، اما با این وجود در ادامه این 
گزارش با برخی از این آثار آشنا می شوید:

 شکارچی گوزن )197۸(
اولین نقش استریپ روی پرده سینما 
در فیلم »جولیا« رقم خورد و فیلم بعدی 
او »شــکارچی گوزن« بــود. فیلمی که 
نامزدی بهترین بازیگــر نقش مکمل زن 
را بــرای او به ارمغان آورد. اســتریپ در 
این فیلم با رابرت دنیرو، کریستوفر واکن 
)برنده اسکار( و جان کازال همبازی شد.

منهتن )1979(

این فیلم بــه کارگردانی و بازیگری 
وودی آلن ساخته شد. مریل استریپ هم 
در آن ایفای نقش کرد و در میان آثار وودی 

آلن یکی از بهترین ها محسوب می شود.
کرامر در برابر کرامر )1979(

این فیلمی بود که استریپ را به عنوان 
یــک بازیگر قدرتمند به همه معرفی کرد. 
درامی خانوادگی با بازی مریل اســتریپ 
و داســتین هافمن که برای هر دو نفرشان 

جایزه اسکار بازیگری را به ارمغان آورد.
زن ستوان فرانسوی )19۸1(

در »زن ســتوان فرانسوی« فتنه ها 
و عاشــقانه های زیادی به نمایش گذاشته 
می شــود و از اســتریپ خواسته می شود 
راز هــای زیــادی را از زندگــی و کار 
همســرش فاش کند. ایــن فیلم یک درام 

رمانتیک بریتانیایی در دهه ۸۰ است.
انتخاب سوفی )19۸2(

این فیلم درام، اولین فیلمی است که 
اســتریپ را برنده جایــزه بهترین بازیگر 
نقــش اول زن کــرد. او در این فیلم نقش 

ســوفی را بازی می کنــد؛ آن هم با لهجه 
لهستانی فوق العاده که شما را شگفت زده 

خواهد کرد.
سیلک وود )19۸3(

اســتریپ در اواخر دهه ۷۰ و اوایل 
دهــه ۸۰ فیلم هایی بســیار جــدی بازی 
کرد. "Silkwood" یکی از آنهاســت و 
اســتریپ نقش کارن سیلک وود را در این 

درام بیوگرافی ایفا کرد.
رودخانه وحشی )1994(

این یک فیلم اکشن با بازی استریپ 
اســت؛ چیزی که شــاید تصورش را هم 
نمی کردید. البته استریپ می تواند همچنان 
جاذبه هــای بازیگری خود را حفظ کند و 
»رودخانه وحشی« را از یک فیلم اکشن 

صرف دور نگه دارد.
پل های مدیسون کانتی )1995(

وقتی کلینت ایســتوود نقش اصلی 
و کارگردانــی یک فیلــم را بر عهده دارد، 
احتمالاً باید انتظار فیلمی خشن و تاریک 
را داشــته باشــیم. با این حال، "پل های 

مدیســون کانتی" یک درام رمانتیک آرام 
اســت. باز هم استریپ در این اثر، لهجه را 

بسیار خوب درآورده است.
اقتباس )2002(

»اقتبــاس« فیلمی بــه کارگردانی 
چارلی کافمن با نگاهی به داســتان »دزد 
ارکیده« اثر ســوزان اورلئان ساخته شد. 
فیلمــی با بــازی نیکلاس کیــج و مریل 
اســتریپ. اســتریپ در ایــن فیلم نقش 

اورلئان را بازی کرد.
شیطان پرادا می پوشد )2006(

»شــیطان پرادا می پوشد« استریپ 
را به طور آشــکار در نقشــی شرور نشان 
نمی دهــد. این فیلــم کمــدی-درام به 
کارگردانی دیوید فرانکل اســت و مریل 
اســتریپ در آن نقــش میراندا پریســلی 
ســردبیر مجله مد را بــازی می کند. این 
فیلم در دو بخــش بهترین طراحی لباس 
و بهتریــن بازیگر نقش اول زن برای بازیِ 
مریل اســتریپ نامزدی جایزه اسکار را به 
ارمغان آورد. این فیلم همچنین، در ســه 

بخش بهترین بازیگــر نقش اول زن فیلم 
کمدی، بهترین بازیگــر نقش مکمل زن 
برای امیلــی بلانت و بهترین فیلم کمدی 

نامزد جایزه گلدن گلوب شد.
ماما میا! )200۸(

ماما میا! یک فیلم کمدی موزیکال به 
کارگردانی فیلیدا لوید اســت. فیلمی که با 
اقتباس از یک نمایش موزیکال بریتانیایی 
به همین نام ساخته شده است. این نمایش 
موزیکال بر پایه ترانه های گروه موســیقی 
آبا که یکــی از پرطرفدارترین گروه های 

پاپ تاریخ بودند، ساخته شد.
ترانه های خوانده شــده در فیلم ماما 
میا!، همگی با صدای اصلی هنرپیشــگان 
ضبط شده اند. مریل استریپ برای بازی در 
این فیلم نامزد دریافت جایزه گلدن گلوب 
در رشته بهترین هنرپیشه زن فیلم موزیکال 

یا کمدی شد.
پست )2017(

»پسُت« یک فیلم آمریکایی در ژانر 
درام تاریخی و تریلر سیاسی به کارگردانی 

اســتیون اسپیلبرگ در سبک درام تاریخی 
اســت که در ســال ۲۰۱۷ منتشــر شد. 
نویســندگان این فیلم لیــز هانا و جاش 

سینگر هستند.
داستان این فیلم در مورد پنهانکاری 
است که چهار رئیس جمهور ایالات متحده 
آمریکا را تحت تأثیر قرار داد. اولین رئیس 
زن واشینگتن پست، کاترین گراهام )مریل 
استریپ( و ســردبیر شجاع این روزنامه، 
بنجامیــن ســی. بردلــی )تــام هنکس( 

می خواهنــد وارد نبردی بی ســابقه بین 
خبرگزاری ها و دولتی ها بشوند تا بتوانند 

اسنادی را از پنتاگون افشا کنند.
زنان کوچک )2019(

زنــان کوچک یک فیلــم آمریکایی 
در ژانر درام به نویســندگی و کارگردانی 
گرتا گرویگ اســت. ایــن هفتمین فیلم 
اقتباس شــده از رمانی به همین نام نوشته 
لوییزا می الکات است و مریل استریپ در 

آن نقش ماندگاری را بازی کرده است.

گروه فرهنــگ و هنر-نامزد 
ســیمرغ بلورین بهترین بازیگر مرد 
در جشــنواره سی و هشتم فیلم فجر 
با اشــاره بــه تعطیلی هــای نوبه ای 
ســالن های ســینما طی دو ســال 
همه گیری کرونا گفت: بازگرداندن 
مخاطب به سالن ها، بزرگترین کاری 
اســت که جشــنواره می تواند برای 

سینمای ایران انجام دهد.
میرســعید مولویــان دربــاره 
چشــم انداز چهلمین جشنواره فیلم 
فجر، اظهار داشت: زمانی که درباره 
رویدادی چون جشــنواره فیلم فجر 
حرف می زنیم باید حواس مان باشد 
جشــنواره یک اتفاق مبارک است و 
آن را نباید با سوگواره اشتباه بگیریم. 

ایــن بازیگــر ســینما 
ادامــه داد: اتفاقــی که 

در جشــنواره چهلم 
شــکل گرفته و 
ســینمای ایران 

نیز به آن ســمت 
حرکــت  خواهد 

کرد، در راســتای یک نبوغ پروری 
و تفکر جدید شــکل گرفته است. 
این حاصل اندیشیدن به این گزاره 
اســت که »چه کنیــم که از این 

چاله دربیاییم؟«.
مولویان با اشــاره به 
گرفتاری سینمای ایران با 
همه گیری کرونا در دو 
سال اخیر گفت: تمام 
سالن های سینما تعطیل 
بودند، اما سینما بدون 
ســینما  ســالن های 

هیچ معنایی ندارد. 
نــدن  ا زگرد با
مخاطب به سالن های 
سینما بزرگترین کاری است 
کــه جشــنواره فیلم فجر 
می تواند برای ســینمای 

ایران انجام دهد.
بازیگــر فیلــم 
تومــان  ســینمایی 
مرتضی  )ســاخته 
فرشــباف، ۱۳۹۸( 

گفــت: از ۲۰ ســال قبــل مخاطب 
حرفه ای ســینما هســتم، چیزی که 
بــه عنوان یــک مخاطــب از تغییر 
سیاســت های کلان جشنواره انتظار 
دارم، این اســت که مدیران سینمای 
بــدون در نظرگرفتــن دیدگاه های 
سیاســی درباره سرنوشــت فیلم ها 

تصمیم   گیری کنند.
وی گفــت: بــه عنــوان عضو 
کوچکــی از این خانــواده بزرگ از 
تمام مســئولان برگزاری جشنواره 
و از فیلمســازان خواهــش می کنم 
از روندهــای تکراری کــه در این 
جشــنواره رخ می دهــد، دســت 
برداریــم و بگذاریم این جشــنواره 
 رونــد رو به صعــود خودش را طی 

کند. 
مولویان خاطرنشان کرد: در این 
دوره توجــه به بخش فرهنگی قابل 

تأمل است. 
امســال یک اتفــاق خوب و 
مبــارک تحت عنــوان گنجینه آثار 
ســینمای ایران در جشنواره چهلم 

شــکل گرفته است. این اقدام باعث 
می شود در دوره ای که به عنوان دوره 
پختگی جشنواره از آن یاد می کنیم، 
یک بار دیگر تاریخ ســینمای پس از 
انقلاب را مرورکنیــم و بدانیم مبدا 
این مقطع از سینمای ایران کجا بوده 

است.
جشــنواره فیلم فجر از ســال 
۱۳۶۱ و همزمان با ایام جشــن های 
پیروزی انقلاب اسلامی آغاز به کار 
کرد. این جشــنواره که معمولا ۱۲ تا 
۲۲ بهمن میزبان علاقه مندان است، 
تا سال ۱۳۷۴ فقط به تولیدات سالانه 
ســینمای ایران می پرداخت و از این 
ســال به بعد به صــورت بین المللی 

برگزار می شود. 
این جشنواره شــامل سودای 
سیمرغ )مسابقه سینمای ایران(، نگاه 
نو )فیلم های اول(، ســینما حقیقت 
)آثار مستند سینمایی(، هنر و تجربه 
)تجربه اول( و انیمیشن است.                               
بخش بین الملل جشــنواره از 
ســال ۱۳۹۳ از بخش ملی جدا شد 

و در اردیبهشــت ۱۳۹۴ به صورت 
جداگانــه برای اولین دوره به دبیری 
رضا داد برگزار شد. رضا میرکریمی 
سال های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۸ دبیری این 
رویداد را برعهده داشت. همه گیری 
کرونــا برگزاری بخــش بین الملل 
جشنواره فیلم فجر را در سال ۱۳۹۹ 
لغو کرد و امسال نیز این جشنواره به 
دبیری محمدرضا عسگرپور برگزار 

شد. 
بخش بین الملل جشنواره فیلم 
فجر نیز بخش های متنوعی شــامل 
جام جهان نما، ســینما ســعادت، 
جشنواره جشــنواره ها، نمایش های 
ویژه و جلوه گاه شرق است. تاکنون 
ســی ونه دوره از جشنواره فیلم فجر 
برگزار شده اســت. قرار است این 
بخش از این جشنواره از سال آینده، 

همزمان با بخش ملی برگزار شود.
جشــنواره  دوره  چهلمیــن 
فیلــم فجــر بــه دبیری مســعود 
 نقاش زاده بهمــن ماه جاری برگزار 

می شود.

گروه فرهنگ و هنر-ســریال 
تلویزیونــی »بعــد از آزادی« از ۲۷ 
آذر هر شــب، روی آنتن شبکه یک 

می رود.
ســریال »بعــد از آزادی« بــه 
کارگردانی محمدعلی باشه آهنگر و 
به تهیه کنندگی سعید سعدی، کاری 
از گروه فیلم و ســریال شــبکه یک 
ســیما از شنبه ۲۷ آذر، هرشب روی 

آنتن می رود.

ســریال ۳۴ قســمتی »بعد از 
آزادی« روایتگــر زندگــی جوانی 
است به نام عارف که در یک کارگاه 
شــراکت دارد، اما دچار مشکلاتی 
می شــود و ناچار است برای اثبات 

خود تلاش کند ....
اصغر همــت، رضا داوودنژاد، 
اندیشه فولادوند، مرتضی اسماعیل 
کاشی، سام کبودوند، المیرا دهقانی، 
رویا جاویدنیا، حســین باشه آهنگر، 

آزاده مهدیزاده، الناز اسماعیلی، زنده 
یاد ارشا اقدسی، شهریار فرد، خسرو 
شهراز، قاسم زارع و امید روحانی از 

بازیگران این سریال هستند.
نویسنده »بعد از آزادی« نیلوفر 
محلوجــی، ناظر کیفی تولید ســید 
علــی روحانی، مدیر پروژه حســن 
لبافی، دستیار اول کارگردان حسین 
باشه آهنگر، منشــی صحنه تهمینه 
مرتضوی، مدیر تولید جواد سلیمانی، 

مدیر تصویربرداری سیروس عبدلی، 
طراح صحنه حبیب کریم زاده، مدیر 
هنری عبــاس بلوندی، آهنگســاز 
فواد ســمیعی، خواننده تیتراژ پایانی 
ســعید آتانی، تدوینگر حمید باشه 
آهنگر، طراح گریم عباس عباســی 

و صدابردار آن رضا تهرانی است.
سریال »بعد از آزادی« از ۲۷ آذر 
هر شب ســاعت ۲۲:۱۵ روی آنتن 

می رود.

به بهانه پایان سال میلادی 2021 معرفی می شود؛

بهترین کتاب های داستانی 
  ۲۰۲۱

سال ۲۰۲۱ برای نویسندگان مطرح و محبوب، سالی فوق العاده بود. اما با این وجود فهرست منتخب مجله تایم
 نشان از درخشش نویسندگان کتاب اولی می دهد.

بهترین فیلم های مریل استریپ؛ بازیگر شاخص سینمای جهان

نامزد سیمرغ بهترین بازیگر مرد جشنواره فجر:
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